
1 
 

    
Fantastinė „Aukso plunksna“ 

 
 
 

 
Kuriantis žmogus yra šio pasaulio amžinasis 

variklis. Kurdamas žmogus patiria gyvenimo džiaugsmą ir tarsi 
išmina baltam sniege savo takelį, kuris gali nuvesti visur. O šį 
kartą šalies mokinių kūrybos konkursas „Aukso plunksna“ 
(organizatoriai Šiaulių Gegužių progimnazija) pakvietė 5 – 7 kl. 
mokinius paklaidžioti fantazijos pasaulyje, sukurti fantastinį 
pasakojimą, kurio veiksmas vyksta mokykloje, vietoje, kurioje 

vaikai kasdien praleidžia tiek daug laiko. Sulaukta 17 kūrinių iš Šiaulių, Plungės, Akmenės rajono mokyklų. 
Gausiausiai dalyvavo 7 kl. mokiniai. Mokinių kūrybą vertino Šiaulių miesto mokyklų („Juventos“, „Rasos“ 
ir Gegužių) lituanistės. Pirmųjų vietų laimėtojų laukė spindinčios užrašų knygutės naujiems kūriniams 
rašyti, o visiems dalyviams dovana atminčiai - skirtukai knygoms. Taip pat fantastiškai išraiškinga dovana 
buvo  Gegužių progimnazijos ansamblio LA-FA atlikta daina apie žiemą (vadovė R.Janulienė). 

Lengviausiai vertintojai apsisprendė dėl 5 kl. laureatų. Penktokai rašė apie drakonų atakuojamą 
mokyklą, dingusias mokytojas, knygų veikėjų kovas per pertrauką. Kūriniai buvo dinamiški, kartais 
veiksmas vykdavo sapne, kartais primindavo pasakos pasaulį su išbandymais. Smagiausia, kad patys 
penktokai nustebę teigė, kaip neįtikėtinai kartais gali būti smagu bei paslaptinga mokykloje. Beveik 
atsiliepiantis į šiuolaikines aktualijas IIIv. užėmė Emilijos Saudargaitės kūrinys „Progimnazijos ataka“ 
(Plungės akademiko Adolfo Jucio progimnazija, mokytoja R.Raudienė). Savo gyvybingumu vertintojams 
patiko ir IIv. laimėjo  Ąžuolas Kazlauskas su tekstu „Čia nėra vaiduoklių“ (Šiaulių Dainų progimnazija, 
mokytoja A.Pigulevičienė). O paslaptingu pavadinimu kūrinys „Mėlynakis“ Aurėjos Jareckaitės ( Šiaulių 
Gegužių progimnazija, mokytoja L.Tamulevičienė) laimėjo Iv. 

Šeštų klasių mokinių kūryba buvo daugiau paveikta šiais mokslo metais skaityta L.Kerolio 
Alisos istorija, nemirtinga Hario Poterio tema. Mokiniai kūrė savo svajonių mokyklas arba jų herojai 
klaidžiojo įprastose mokyklose pakliūdami į stebuklingas vietas. Taip atsiskleidė mokinių troškimas 
paįvairinti mokyklos kasdienybę. Už tai, kad įdomiai aprašė, kaip galėtų vykti mokymasis fėjų mokykloje 
IIIv. užėmė Agneta Sakalauskaitė „Fantastiška mokykla!” (Šiaulių Gegužių progimnazija, mokytoja 
I.Turovaitė). Čarobijos mokyklos paslaptis sėkmingai atskleidė ir IIv. laimėjo Emilė Papšytė (Šiaulių 
Medelyno progimnazija, mokytoja R.Speičienė). O Luknės Sivickytės kūrinys „Keista Tito patirtis” (Šiaulių 
Gegužių progimnazija, mokytoja I.Turovaitė) pateisino savo pavadinimą ir laimėjo Iv. 

Septintų klasių mokiniai į temą žvelgė ir žaismingai, ir giliamintiškai. Juk tikrai fantastiška 
gauti paslaptingą kvietimą mokykloje susitikti su savimi, tik pradinuku, arba staiga rasti klasės spintoje 
mažą sniego žmogų. Vyresni mokiniai jau supranta, kad kiekviena mokykla turi savo misiją, todėl Arielė 
Pekytė, Gustė Brazauskaitė už kūrinį „Magiška šiaurės rūko misija” (Šiaulių „Juventos” progimnazija, 
mokytoja L.Tomanaitė) pelnė IIIv. Antrosios vietos laimėtojų Indrės Uscilaitės „Keista diena mokykloje“( 
Šiaulių Gegužių progimnazija, mokytoja L.Tamulevičienė) ir Nojaus Kvedaro „Pirmojo sniego 
stebuklas“(Šiaulių Gegužių progimnazija, mokytoja B.Petkuvienė) kūriniai pasižymėjo geru humoru, 
linksmumu. Bet visus sužavėjo futuristinis Andrėjos Kupčiūnaitės kūrinys „Žaibas“ – Iv. (Šiaulių Gegužių 
progimnazija, mokytoja R. Savickienė), kuris svarstė klausimą, kas geriau – įprasta mokytoja ar dirbtinis 
intelektas. Džiugu, kad kūrėja pasisakė už mokytoją, kuri gal ir nėra visažinė, bet turi jausmus ir dirba savo 
darbą dažniausiai iš meilės vaikams. 

Dirbtinis intelektas kelia pavojų ir mūsų kūrybinėms galioms, deja. Tačiau kol bus mokytojų, 
skatinančių savo mokinius kurti, ir mokinių, jais tikinčių, kūrybos paukštė bus gyva. Kūrėjams buvo 
palinkėta kuo dažniau jos paieškoti, o suradus jos aukso plunksną būtinai ką nors gražaus ir prasmingo 
parašyti. 

 
Konkurso organizatorės Šiaulių Gegužių progimnazijos bibliotekos vedėja Edita Šliūpaitė ir 

lietuvių kalbos ir literatūros mokytoja Inga Turovaitė 



2 
 

 
 

Šalies bendrojo ugdymo mokyklų 5 – 7 klasių mokinių kūrybos konkurso 

 „Aukso plunksna“ laureatų darbai 

2023 m. 

 

Kūrinio autorė 5 kl. mokinė Aurėja iš Šiaulių Gegužių 

progimnazijos 

              „Mėlynakis“ 

Buvo ketvirtadienis. Einant mokyklon pradėjo lašnoti. Buvau visa 
permirkusi. Nuėjusi į rūbinę išgirdau skambutį. Greitai nusivyniojau šaliką ir 

dūmiau į pamoką. 
- Marija, kelintą kartą vėluoji? - paklausė mokytoja. 
 Aš stovėjau nudelbusi akis į žemę. 
- Gerai, eik sėstis,- atsiduso ji. 
Tyliai nutipenau į klasės galą ir išsitraukiau lietuvių kalbos vadovėlį. 
 Pasibaigus pamokai, mokytoja manęs paprašė ateiti po pamokų: 
- Marija, aš labai jaudinuosi dėl tavo pažymių. Jeigu taip bus toliau, gali labai atsilikti nuo kitų. 

Ateik po pamokų, reikės truputį pasikalbėti. 
    Ėjau iki lietuvių kalbos kabineto pasibaigus pamokoms. Staiga išgirdau didelį trenksmą. Jis sklido iš 

už kampo esančio koridoriaus. Nustebau, nes dažniausiai visi vaikai būna išėję. Greitai nubėgau 
koridoriumi ir pamačiau kažką šešėlyje. Priėjau arčiau. Ant žemės gulėjo nukritę paveikslai sulaužytais,  
priplotais rėmeliais. Išsigandau. Trakšt... Bum! Išlūžo durys. Tamsoje įžvelgiau jūros mėlynumo akis. Iš 
kuprinės išsiėmiau pietų dėžutę, kurioje buvo du sumuštiniai su dešra ir sūriu. Mėlynakis sucypė. Aš jam 
pamėtėjau sumuštinį. Padaro nepamačiau, bet girdėjau žiaumojimą. Triukšminguolis iškišo galvą iš šešėlio. 
Jo oda buvo grublėta, o snukis didžiulis. Jis pagriebė sumuštinį man iš rankos ir įlindo į šešėlį. Po minutės 
vėl iškišo galvą, tik šį kartą išsišiepęs. Lėtai paliečiau jo snukį ir švelniai pradėjau glostyti. 

- Smilgevičių rezidencija,- garsiai perskaičiau ant antkaklio išgraviruotą tekstą. Drakonas 
suriaumojo ir užsimetė mane ant savo pečių. 

- Palauk, stok! – suklykiau aš. Bet, aišku, manęs niekas nepaklausė. 
 Mes plaukiojome po debesis, kol nusileidome prie įtartinai spalvoto namo. 
- Smirdžiau! Kur tu buvai dingęs?- išbėgusi pro duris sušuko keista moteriškė. Ji prilėkė prie 

drakono ir pradėjo jį myluoti, tampyti, minkyti. 
- Smirdžiau, kas buvo, kur dingai? - perklausė moteris.  
Smirdžius atsakydamas riaumojo, cypė, urzgė... Žodžiu, išsipasakojo. 
- Supratau... Ačiū, kad pasirūpinote mano drovuoliu! Mažylis gaudė drugelį ir pasiklydo! - 

paaiškino ji. 
- Na, Marija, tau jau laikas keliauti. Iki pasimatymo! Ai! Palauk, įdėsiu Smirdžiaus 

nuotraukytę!.. Va, dabar gali keliauti, - atsisveikino moteris. Smirdžiaus akys pažaliavo ir... 
 Atsikėliau! 
- Oho, koks sapnas! - pagalvojau pati sau, bet kraunantis knygas iš lietuvių kalbos vadovėlio 

iškrito Smirdžiaus nuotrauka. 
       
 
 
 
 
 
 



3 
 

Kūrinio autorius 5 kl. mokinys Ąžuolas iš Šiaulių Dainų progimnazijos 

                   „Čia nėra vaiduoklių“ 

 

Vieną įprastą rudeniško pavasario rytą keturi draugai Matas, Mia, Džiugas ir 

Tomas slinko į mokyklą. Pirmoji pamoka istorija. Po to fizinis ugdymas, Tomo 

mėgstamiausia pamoka. 

 

Prieš pamoką fizinio udymo mokytojas paprašė draugų atnešti kamuolių iš rūsio.  

Džiugas pašnibždomis priminė draugams: 

- Kai kurie mokiniai pasakoja, kad rūsys yra apsėstas vieno pikto mokytojo ir ten vaidenasi.  

Matas pridėjo:  

- Turbūt fizinio ugdymo mokytojas pats bijo ir mus pasiuntė.  

Tomas įsiterpė:  

- Kol ten nėra žiurkių, aš galiu su jumis eiti. 

Draugai nulipo laiptais į rūsį ir pradėjo ieškoti kamuolių. Kamuolių jie nerado, bet aptiko slaptas duris. 

Matas suabejojo, ar ten galima eiti, bet smalsumas nugalėjo. Pravėrę duris jie įėjo į sandėliuką, kurio sienoje 

švietė nišos su statinaitėmis. Ant statinaičių buvo parašyta „Trešnės“. Kampe stovėjo apdulkėjęs stalas. Ant 

stalo buvo gėlė be gyvybės ženklų, užgesusi žvakė su degtukais ir raštelis.  

Mia pabandė perskaityti:  

- Kaskur mokiklojia yra pasleptas lobis. Kai rasite ji, saugokite ir niekam neišduokite jį. Jis ipatingas ir 

pavojyngas. P. Stažiulis“.  

Mia nustebo, kiek daug klaidų. Džiugas prisiminė, kad Petras Stažiulis buvo mokslininkas, kuris seniai 

mokėsi šioje mokykloje. Vaikai susimąstė, kur galėtų būti lobis: gal matematikos mokytojos seife, kurio 

kodą ji pati pamiršo, gal ant mokyklos stogo, gal sename mokyklos bokšte, kuris buvo nepaliestas nuo Petro 

Stažiulio laikų. Ant raštelio buvo piešinys Gėlė ir žvakė. Matas pagalvojo, kad čia visai panašu į pabėgimo 

kambarį ir raštelį pašildė ant žvakės. Pradėjo švytėti kažkoks skaičių junginys. 

- Kur šiuos skaičius įvesti? – garsiai mąstė Matas. 

- Galvoji, kad mes žinome! – pasipiktino Mia. 

Gėlių vazone, po nudžiūvusiais lapais, vaikai rado kodo suvedimo plokštelę. Suvedus kodą po truputį 

atsivėrė portalas į mokyklos senąjį bokštą. Portalo tolumoje matėsi senovinė skrynia. Vaikai nusprendė 

nelipti į portalą, nes tai gali būti pavojinga. Jie apžiūrėjo, kurioje vietoje yra skrynia, ir savo kojomis nuėjo į 

aukštąjį bokštą. Nuėję jie išties rado skrynią, o ją atvėrę pamatė... bananus. 

- Bananai?! – nustebo Džiugas. 

- Kaip jie nesupuvo per tiek laiko? – susimąstė Tomas. 

- Gal čia laiką stabdanti skrynia? – garsiai svarstė Mia. 

- Turbūt, galėtume į ją sulįsti ir visada išliktume jauni, - nusišypsojo Matas. 

- Todėl ją ir reikia paslėpti, kad nepasinaudotų blogi žmonės, - pasakė Mia. 

Grįžę į apleistą sandėliuką, ypatingąją skrynelę jie paslėpė vienoje iš statinaičių ir susitarė niekada niekam 

apie šį radinį nepasakoti. 

- Gaila. O aš norėčiau stebuklingoje skrynioje laikyti savo sumuštinius. Jie visada būtų švieži, – pasakė 

nusivylęs Džiugas. 

Draugai tik nusijuokė. 

- Mums reikia rasti nors vieną kamuolį, - priminė Tomas. 

Geriau paieškoję vaikai kamuolius rado po laiptais ir greitai nulėkė į pamoką... Oho, kaip įdomu mokykloje. 

 



4 
 

Kūrinio autorė 5 kl. mokinė Emilija iš Plungės akademiko Adolfo Jucio progimnazijos 

                       „Progimnazijos ataka“ 

 
Kartą gyveno drakonai. Jie labai norėjo kažką pagauti ir tą 

kažką iškankinti. Jie ilgai galvojo ir vienas protingiausių drakonų pasiūlė 

nuvykti į mokymo įstaigą. Visiems likusiems drakonams mintis labai 

patiko, tad reikėjo tik sugalvoti, į kokią mokyklą s k r i s  drakonų gauja. 

Vienas nusprendė, jog vyks į Plungės akademiko Adolfo Jucio progimnaziją, nes ši mokykla buvo 

arčiausiai ir geriausiai žinoma trims drakonams. Taigi, kaip drakonai sugalvojo, taip ir padarė. 

Drakonai jau atvyko į vietą ir pradėjo regzti planą, kaip įeis į mokyklą. Pats protingiausias drakonas 

pasiūlė , jog stipriausias drakonas eis pirmas, o visi kiti žingsniuos iš paskos ir vykdys savo vado 

nurodymus. Visi sutiko, nusiskundimų taip pat nebuvo. Pirmasis vado nurodymas buvo nepastebimai 

įsmukti į mokyklos antrą aukštą. Gauja labai lengvai pateko į antrą aukštą, nes nebuvo budinčių 

darbuotojų ir jų niekas nematė. Mokytojai apie šį įvykį nič nieko nežinojo, tad pamokos tęsėsi toliau. 

Antras vado nurodymas buvo sukalbėti burtažodį, kad visi žmonės pavirstų į drakonus. Jiems tai 

pavyko! Mokykloje buvo tikras chaosas! Visi riaumojo, bandė susikalbėti drakonų kalba. Mokykla 

buvo tarsi jų visų vienas didelis bendra buveinė. Gražaus elgesio, tokio kaip mokykloje buvo mokoma, 

čia nebuvo. Dėl triukšmo mokykloje, kurį girdėjo visas Plungės miestelis, prisiviliojo ragana, vardu 

Zuzana. Ji buvo gero būdo, norėjo visiems padėti, buvo labai draugiška. Todėl ragana nusprendė 

patikrinti ir sužinoti, ar tai užburti žmonės, ar vis dar išliko pernykščių drakonų. Pasirodo, visi 

drakoniukai buvo užkerėti. Žmonės nebuvo verti tokio gyvenimo, todėl ragana nusprendė visus 

vargšelius išlaisvinti ir leisti pasidžiaugti gražiu gyvenimu. Zuzana išsitraukė savo storą knyga su 

įvairiais burtažodžiais. Ji atsivertė trečią puslapį, kur buvo pateiktas visas knygos aprašymas. Zuzana 

rado užrašą ,,Žmonių išlaisvinimas iš drakonų''. Ragana jau tarė pirmą burtažodžio raidę, bet deja, kad 

ir kaip bebūtų gaila, jai nepavyko, nes drakonai ją pamatė ir drakonų gauja užbūrė raganą anksčiau nei 

tai padarė Zuzė. Ragana po kelerių minučių pavirto dvyliktu gaujos drakonu. Vadas buvo labai 

laimingas, nes jo laimikis padidėjo, bet neilgam, nes princesė ėjo taku pro mokyklą ir viską matė. Ji 

greitai n u l ė k ė  pasiimti raganos knygą, kuri gulėjo pamesta ant laiptų . Princesė jau tokios 

klaidos kaip ragana nepadarė. Ji pasislėpė už augalo ir sukalbėjo burtažodį. Princesė jau buvo labai 

nusiminusi ir ketino kviestis pagalbos, nes niekas nesuveikė per dvyliką minučių. Bet staiga burtas 

pavyko!!! Princesė nedrąsiai žengė į mokyklą pažiūrėti, ar visiems viskas gerai. Visi buvo sveiki ir 

gyvi. Mokiniai ir mokytojai puolė prie princesės apsikabinti ir tarti didelį gražų žodelį ,,ačiū''. Tačiau 

žmonės pagalvojo, kad vien tik žodžio neužtenka, tad nusprendė princesę pavaišinti mokykliniai 

pietumis, sausainiais ir skania arbata. Visi taip skaniai juokėsi, kad net pilvai skaudėjo. Jau buvo 

laikas atsisveikinti, nes princesės namiškiai j a u  nerimavo. Viskas baigėsi, visi grįžo namo sutarę, 

kad princesė grįš į mokyklą jau kaip mokinė ir visi kartu mokysis progimnazijoje... 

 

 

 

 

  



5 
 

Kūrinio autorė 6 kl. mokinė Luknė iš Šiaulių Gegužių progimnazijos 

 „Keista Tito patirtis“ 
 

Titas buvo mažas berniukas, kuris visada neklausydavo mokytojų. 

Jį žinojo beveik visoje mokykloje dėl visų išdaigų, kurias jis krėtė. Vieną 

lietingą rudens dieną vyko dailės pamoka. Pamokos Titui visada būdavo 

nuobodžios, bet netikėtai jo nuobodulį pertraukė mokytojos žodžiai: 

- Titai, gal  galėtum iš sandėliuko atnešti baltų dažų kibirėlį? 

Berniukas nieko nesakęs palinksėjo galva ir išėjo pro duris. Eidamas tuščiais koridoriais 

stebėjo ant sienų iškabintus vaikų piešinius. Pagaliau priėjo sandėliuką. Pravėrė medines duris ir išvydo 

daug senų piešinių, lapų, dailės reikmenų. Štai ir dažų kibirėliai. Titas paima vieną ir žiūri – kažkas už jo 

žiba. Pasilenkia arčiau, o taigi raktas! Vaikas padeda dažus ir pasiima raktą. Pastebėjo, kad prie jo 

prikabintas mažas lapelis. Titas perskaitė: „ Šis raktas atrakina laisvę nuo mokyklos!“. Tai buvo jo svajonė. 

Berniukui pamokos buvo nė motais, todėl į paieškas nusprendė vykti dabar. Mokykla nebuvo didelė, todėl 

nebus sunku ieškoti. Pirmas sąraše  buvo direktorės kabinetas. Direktorei buvo pietų metas, todėl berniukas 

laisvai galėjo įeiti. Įžengęs į kabinetą pamatė  gale stovinčias duris. Raktą jau dėjo į spyną, kai už berniuko 

pasigirdo balsas: 

-Ką čia veiki? 

Titas pamatęs direktorę sustingo  vietoje. 

-Tu čia irgi dėl tų stebuklingų durų atėjai, ar ne? 

-O ką jūs apie jas žinote? 

-Pas mane per šiuos metus yra atėję apie dvidešimt vaikų, tokie patys kaip tu, kurie švaisto 

pamokų laiką veltui. Vis tiek galiu pasakyti, kad atsakymą rasi muzikos kabinete. 

Vaikas nudžiugo, padėkojo ir linksmai patraukė muzikos kabineto link. Kai muzikos mokytoja 

niūniuodama išėjo iš kabineto, Titas negaišdamas laiko įėjo į kabinetą ir uždarė duris. Kambario gale stovėjo 

kitos, lygiai tokios pat durys. Vaikas išsitraukė raktą ir vėl bandė atrakinti duris. Jos prasivėrė, o ten sukosi 

įvairių spalvų sūkuriai. Tai buvo portalas! Vaikas stovėjo apstulbęs. Jis galvojo, kad  tokie dalykai tik 

pasakose. Nieko nelaukęs įšoko pro duris. Jautė, kad krenta žemyn. Tada  sustojo. Spalvotas rūkas ėmė 

sklaidytis ir jis pamatė, kur atsirado. Berniukas buvo tokioje pačioje mokykloje, tokioje pačioje  vietoje. Bet 

viskas buvo aukštyn kojomis! Titas stovėjo ant lubų, galva sukosi, buvo baisu. Vienintelio dalyko tenorėjo, 

tai grįžti namo pas mamą ir tėtį, kurie dabar turbūt nerimauja, kur jis yra. Reikia kuo skubiau dingti iš čia! 

Pamatęs, kad nėra rakto, pasileido bėgti link sandėliuko. Suradęs dažų dėžutes pastūmė tą patį kibirėlį ir po 

juo rado raktelį. Dar kartą įveikęs muzikos kabineto duris pamatė, kad iš jų sklido pilkas rūkas. Vaikas  šoko 

ir pajuto tą patį kritimo jausmą. Kai jis nukrito, rūkas išsisklaidė, ir pirmi dalykai, ką pamatė berniukas, tai 

buvo nustebę tėvų veidai. Prie  jų stovėjo pavaduotoja su direktore. Titas nesusilaikęs paklausė: 

-Kaip  visa  tai atsitiko? 



6 
 

-Aš, šios  mokyklos direktorė, esu slapta burtininkė, kuri savo gebėjimus  naudoja  padėti 

tokiems kaip tu vaikams suprasti, kaip gera čia mokytis. 

Titas  buvo be žodžių. Jis  nė  nemanė, kad tokie dalykai vyksta realybėje. Vis dėlto suprato 

savo pamoką, kad reikia dėti nemažai pastangų norint kažką pasiekti ir kad gera tik ten, kur mūsų nėra. 

 

 

Kūrinio autorė 6 kl. mokinė Emilė iš Šiaulių Medelyno progimnazijos 

             „Pasaka apie mokyklą Čarobiją“ 

 
Buvo kartą šalis, vardu Mokyklėja, kurioje mokyklos buvo magiškos ir pilnos 

nuostabių nuotykių. Čia vaikai mokėsi ne tik matematikos ir kalbų, bet ir 

paslaptingos mokyklinės magijos. Pagrindinis mokyklos pastatas buvo didžiulis ir labai senas. Jo sienos 

buvo apaugusios paslaptingomis raidėmis, o stiklinės durys atrodė kaip portalas į kitą pasaulį. Šią magišką 

vietą vadino Čarobija.  

     Vieną dieną naujokas, vardu Algis, atvyko į Mokyklėją ir nusprendė mokytis Čarabijoje. Ten nuvykęs 

pamatė, kad stovi priešais įspūdingą rūmų fasadą, o prie durų pamatė gulinčią seną žalią knygą, kuri kalbėjo 

magišku balsu: - "Kokia laimė, kad atvykai, Algi! Čia yra mokykla Čarobija, kur kiekvienas mokinio 

žingsnis tampa nuotykiu". 

     Įlindęs per stiklines duris, Algis pateko į paslaptingą kiemą. Ten jis sutiko stebuklingus mokytojus ir 

draugus, kurie padėjo jam atrasti magijos pasaulį, kurio jis dar niekada nebuvo patyręs. Mokytojai buvo ne 

tik mokytojai, bet ir paslaptingų pasakojimų meistrai. Jie mokė mokinius skraidyti ant knygų lapų, paversti 

skaitymą spalvingu šokiu ir kalbėtis su draugais naudojantis magiškais raštais. Vienoje klasėje, kurioje 

mokėsi burtininkai, Algis išmoko, kaip įkvėpti gyvybę savo žodžiams, kad žodžiai taptų gyvi.  

     Vieną vakarą visi mokiniai susirinko didžiulėje bibliotekoje. Ten jie sužinojo, kad kiekvienas iš jų turi 

pasirinkti magiškąjį daiktą iš senojo medžio. Algis pasirinko stebuklingą pieštuką, kuris galėjo išpildyti 

kiekvieną jo svajonę. Nuo to momento Algis ir jo draugai patyrė begalinį mokymosi žavesį. Jie keliavo per 

magiškąją Čarabiją, išmoko naujų dalykų ir kūrė savo pasaulius kiekvienoje knygoje, kurią perskaitė. Taip 

praėjo metai, ir Algis išaugo į garsų burtininką.  

     Bet jis niekada nepamiršo savo pirmosios dienos Čarabijoje ir visada buvo pasiruošęs  papasakoti apie 

magiškąją pasaulio vietą, kurioje mokytis buvo ne tik pareiga, bet ir nuotykis. Ir taip Čarabija tęsė savo 

pasaką, kuri tęsėsi amžiais, kasmet priimdama naujus mokinius, kurie tapdavo jos nepakeičiama dalimi. 

 

 

 

 



7 
 

Kūrinio autorė 6 kl. mokinė Agneta iš Šiaulių Gegužių progimnazijos 

                                  „Fantastiška mokykla!“ 

 
Kaip ir kiekvieną rytą aš atsikėlusi nusiprausiau, apsirengiau, 

papusryčiavau ir išėjau į mokyklą. Pakeliui į mokyklą sutikau draugę ir mes 

linksmai besikalbėdamos ėjom mokyklos link. Pamačiusios mokyklą abi labai 

nustebom. 

Prie mokyklos durų mus pasitiko labai graži, į fėją panaši moteris. Ji pasiūlė atsigerti šiltos kakavos 

ir suvalgyti ką tik kepto obuolių pyrago, o tada eiti į klasę. Mokykloje skambėjo graži, rami melodija. Pirma 

pamoka - matematika. Mokytojai pradėjus pamoką, atvertus knygą, skaičiai patys skriejo iš jos rodydami, 

kaip reikia skaičiuoti: tai sudėtis, tai atimtis, tai įvairios lygtys. Baksteli pirštu orą ir skaičiuoji beveik 

magiškai. Nuskambėjus pamokos pabaigos skambučiui, į klasę įvažiavo linksmas klounas su ledų vežimėliu 

ir visus vaišino ledais. Visi sėdėjome labai nustebę. 

Netrukus į kitą pamoką vėl pakvietė skambutis. Gamtos pamoka. Atėjus mokytojai ir pradarius 

spintos duris, iš jos pradėjo lįsti įvairiausi nematyti gyvūnai. Juos  galėjome glostyti ir myluoti, net joti. 

Pasibaigus pamokai mūsų jau laukė įvairiausi skraidantys kilimai, kurie mus nunešė į kūno kultūros pamoką. 

O ten vietoj sporto salės didžiulis baseinas. Tai visi linksmai šokome maudytis. Pasibaigus pamokai, mūsų 

jau laukė anglų kalbos mokytoja. Ji mus pasitiko ir kartu keliavome ilgu koridoriumi, kol priėjom plačias 

raudonas duris. Visų mūsų nuostabai, mes nusikėlėme į Angliją. Aplankėme Londono akį, Britų muziejų, 

Bekingeno rūmus, Viktorijos ir Alberto muziejų. 

Išeinant iš mokyklos, su mumis atsisveikino besišypsanti fėja. Ji mums pažadėjo, kad dar 

susitiksime. Fėja davė stebuklingų saldainių, kuriuos suvalgius pasitaisys nuotaika, o nesėkmės kaipmat 

pradings. Ir nebuvo jokių namų darbų! 

Tai buvo pati geriausia diena mokykloje! Į tokią visada norėsis grįžti! 

 

Kūrinio autorė 6 kl. mokinė Eivilė iš Šiaulių Gegužių progimnazijos 

„ Nepaprasta diena mokykloje“ 

 
 

Buvo įprastas ir tamsus penktadienio rytas. Atsikelti buvo kaip visada 

sunku, nes reikėjo į mokyklą. Guodė bent viena mintis, jog pagaliau 

atėjo išsvajotas ir tiek ilgai lauktas savaitgalis, nors ir greitai 

praskriejantis.  

Nors pakilau tamsoje, vos atsistojusi ir išblaškiusi visus miegus, pamačiau švisti pradėjusį nepaprasto grožio 

dangų. Pradėjau ruoštis į mokyklą. Šmirinėjau po namus, atsitiktinai žvilgtelėjau į laikrodį. Sekundę 

apmiriau. Aš siaubingai vėluoju! O, Dieve! Sumuštinius teko kone ryte praryti, o dantis atbula ranka valyti. 



8 
 

Kai pagaliau stovėjau koridoriuje, supratau, jog neturiu kuprinės. Lauko drabužiai – man asmeniškai 

nemėgstamiausias ir ilgiausiai laiko trunkantis procesas. Taigi mano akis ir protą tiesiog kandžiojo laikrodis. 

Taip įnirtingai skubant šalikas atsidūrė ant galvos, kepurė skraidė ir lyg su kojomis bėgo iš rankų, pirštinės 

„plaukiojo“ kažkur giliai striukėje. Vos pravėrusi namų duris ėmiau kristi iš padų. Siaubingai lijo, o dar 

aplink visur buvo likę sniego. Taigi stipriai susijaudinusi ir bet kaip vilkinti lėkiau į mokyklą. Laimė, 

gyvenu netoli.  

Po kelių minučių visa šlapia pravėriau paradines mokyklos duris ir vėl netekau amo... Mokyklos fojė buvo 

be galo daug įvairiaspalvių balionų, skambėjo linksma muzika. Nors šįkart kristi iš koto nesinorėjo, buvau 

nustebusi, kiek daug spalvų, jos pakerėjo mano akis! Bet atsitokėjus mano galvą užplūdo lavina minčių. Kas 

čia vyksta? Kodėl aplink nieko nėra? Kur visos mano bendraklasės? Kad ir koks malonus akims buvo 

vaizdas, mane apėmė nerimas, tuštuma šiek tiek baugino. Kaip tik tada toptelėjo mintis, jog vėluoju, ir 

netikėtai nuaidėjo skambutis. Kaip susitarusios atbėgo visos mano draugės, nežinia, kodėl tokios laimingos. 

Ėmiau klausinėti, kas vyksta. Jos pranešė, jog atvyko ne kas kitas, o cirkas! Tikras cirkas! Nė už ką 

nenorėjau patikėti savo ausimis. Detaliau pakamantinėjus paaiškėjo, kad jis atvyko per pirmą pamoką (į 

kurią pavėlavau), ir visą dieną nebus pamokų! Atrodė, jog tai stebuklas, o ne realybė. Visą dieną mokyklos 

aktų salėje galėjome stebėti įvairius pasirodymus ir triukus. Buvo juokingų, mielų augintinių, pavyzdžiui, 

antinas, išdažytas ponis... Tai buvo nuostabu! Smagi ir įsimintina diena mokykloje! 

 
 

Kūrinio autorė 7 kl. mokinė Andrėja iš Šiaulių Gegužių 

progimnazijos 

                                „Žaibas“ 

 

Žvarbus rudens rytas. Medžiai pasipuošę spalvotomis skraistėmis. Eidama į mokyklą, grožėjausi 

gamtos paveikslu. Vos įžengus pro mokyklos duris, mane pasveikino šilto oro pliūpsnis. Po rudens atostogų 

buvau pasiilgusi draugų ir net mokytojų. Nukulniavusi į klasę, pajutau jaukų šurmulį. 

 Po skambučio visi susėdome į suolus. Kur buvus, kur nebuvus pasirodė mokytoja. Kaip niekad 

išdidi ir švytinti ji iškilmingai pranešė, kad šiandien mums pamoką ves naujas mokyklos darbuotojas. Per 

klasę nuvilnijo nuostabos aikčiojimai. Niekas nebuvo labai sužavėtas tokia mintimi. O tuomet kabineto 

durys ėmė pamažu vertis. Visi ištempėme kaklus. Bet pro duris niekas neįžengė, o įsklendė skleisdamas 

melsvą šviesą. Mokytoja nenustygdama vietoje pristatė svečią: 

      - Štai mūsų mokyklos naujausias išradimas! Pasisveikinkite su skaitmeniniu mokytoju. Tai ne robotas, o 

skaitmeninė holograma, valdoma dirbtinio intelekto.  

Klasėje kilo baisus siautulys. Vieni laidė pasipiktinimo šūksnius, kiti nekantravo išmėginti naują 

mokymosi būdą. Netikėtai visus apakino mėlynos šviesos spindulys. Nuščiuvome.  

         –  Dėkoju, Žaibe, –  į mūsų sutramdytoją kreipėsi mokytoja. –  Žaibas yra jo vardas, bet jūs vadinsite jį 

mokytoju.  



9 
 

Žaibas mirgėjo melsvais kvadratėliais, buvo permatomas ir beformis, todėl, regis, jo neįmanoma 

sugadinti.  

–  Kadangi tai pirmas Žaibo bandymas mokytojauti, aš stebėsiu pamoką ir pagelbėsiu, jei kas 

atsitiktų, - tvirtai tarė mokytoja. 

Taigi pamoka prasidėjo sklandžiai. Buvusi mokytoja įsitaisė kamputyje, o naujasis mokytojas 

pradėjo ramiai ir monotoniškai dėstyti pamoką. Pamokai įpusėjus, visi jau snūduriavome nunarinę galvas. 

Bet staiga nuskardėjo čaižus telefono skambutis. Mokytoja pašoko iš vietos ir atsiprašiusi išstryksėjo iš 

kabineto. Keli mokiniai pripuolė prie Žaibo ir bandė prakišti rankas pro jo skaidrų siluetą. Bet visų nuostabai 

grupelė smalsuolių buvo kaipmat nublokšta į kitą klasės galą ir smarkiai atsitrenkė į sieną. Pašėlome. 

Išsigandę strimgalviais puolėme prie durų, bet išsigelbėti mums neleido žaibiška elektros srovė, paleista tos 

skaitmeninės pabaisos. Tuomet, regis, visoje mokykloje dingo elektra. Kilo baisus triukšmas. Kai kurie 

mokiniai net puolė kūkčioti. Bet visus nutildė dar viena Žaibo ataka, nes per klasę nusirito didžiulė garso 

banga, apkurtindama mus. Laimė, tarpduryje nustėrusi stovėjo mūsų tikroji mokytoja, kuri spėjo pamatyti šį 

košmarą. Drebančiomis rankomis ji vos sugraibė nedidelį pultelį. Jai pamaigius kelis mygtukus, 

skaitmeninis mokytojas tik blykstelėjo lyg tikras žaibas ir akimirksniu pradingo iš akiračio. Nebelaukdami 

mokytojos leidimo, visi lengviau atsikvėpę, pasipustėme padus.   

         Nors apie inicidentą šnibždėjosi vos ne visa mokykla, skaitmeninio mokytojo daugiau niekas  nematė 

nei kitą, nei dar kitą dieną. O apie tai paklausta mokytoja tik nurausdavo ir sumurmėdavo, kad Žaibas šiuo 

metu koreguojamas. Šiaip ar taip, visi džiaugėmės, kad mus moko gyvi, šilti žmonės, kurie gali jausti ir 

mylėti. 

 

Kūrinio autorius 7 kl. mokinys Nojus iš Šiaulių Gegužių progimnazijos 

                                             „ Pirmojo sniego stebuklas“ 
 

Trrrrr... Skambutis... Visi bėga, grūdasi į klases ir misija pereiti per koridorių tampa 

neįmanoma. Bet gal tai ne tokia jau ir didelė problema? Juk dabar kaip sykis krenta 

pirmas šiųmetis sniegas, tad mintis bėgti į lauką ir liežuviu gaudyti snaiges vilioja 

kur kas labiau nei grumtynės koridoriuje. Bet... Yra tokia sąvoka: p r i v a l a i... 

 Tad pagaliau patekęs į klasę, atsiprašau už vėlavimą, lietuvių kalbos mokytoja man nusišypso 

ir pamoka prasideda. Mokytoja lyg užsikirtusi plokštelė kalba kažką apie kirčiavimą, bet labiausiai visiems 

rūpi ne riestiniai, dešininiai ar kairiniai kirčio ženklai, o kitoj pusėj lango taip viliojančiai besisukančios ir 

valso ritmu koketuojančios su mumis snaigės.  

 Bum! Visi kaip iš nuostabaus sapno grįžtame į klasę. Viena vienintelė mintis visų galvose: 

„Kas čia buvo?“ Dar labiau sutrinku, kai suvokiu, jog garsus bumtelėjimas, kvėpavimas ir keisti šnabždesiai 

sklinda iš spintos, kuri stovi klasės gale, tiesiai už manęs. 

 Kad dabar mano darbas bus pažiūrėti, koks neklaužada vaikiūkštis neina į pamokas ir slepiasi 

mokytojos spintoje, supratau pamatęs, jog mokytoja ir visi bendraklasiai tiesiog gręžte gręžia mane 



10 
 

žvilgsniais. Be demokratiško balsavimo, be pasvarstymų apie galimus pavojus ir net be tiesaus klausimo, ar 

pageidauju praverti pūškuojančios spintos duris, supratau, kad pabėgėlį demaskuoti teks ne kam kitam, o 

man. Kaip sąžininga... 

 Atsargiai atsistoju ir dar atsargiau atidarau spintos duris. Ten kaip visada kabo mokytojos 

paltas, kampe nepatenkintas nuobodžiauja skėtis, dar, matyt, nuo praėjusių metų užsilikę mokytojos 

aukštakulniai, na ir kalnas visokių popierių,  kaip ir dera mokyklinei spintai. Neįtikėtinai nusivylęs jau 

ruošiausi uždaryti spintą, kai pajutau, tarsi kažkas kąstų man į pirštą. Pirmas įspūdis manęs nesuklaidino: 

išties iš mano smiliaus bėgo kraujas. Aš kaip tikras vampyras ėmiau ragauti savo nevykusio didvyriškumo 

vaisių, lėtai spalvinantį mano suvargusį pirštą... Baisiausia, kad niekam net nebuvo įdomu, jog aš sužalotas, 

jog galbūt tuoj nukraujuosiu ir užversiu kojas mokykloje, kuri vadina save humanistine...  Užuot suteikę 

man pirmąją pagalbą, visi supuolė prie spintos, kurioje jau nebesislėpdamas sėdėjo mažas, pūkuotas, baltas, 

snieguotas žmogeliukas. Viena mergaitė, kuri visąlaik domisi keistenybėmis,  pliaukštelėjo delnais ir 

šūktelėjo: „Tai juk!.. Tai juk sniego žmogus, tik dar visai mažutis, nesuaugęs!!!“  

 Mergaitė visiems puolė pasakoti,  ką apie šiuos mielus sutvėrimus – sniego žmones –  žino. 

Kol ji pasakojo, kaip reikėtų elgtis, kai jie patenka į mokyklas ar žmonių namus, mūsų naujasis draugas sau 

ramiai sėdėjo spintoje ir čepsėdamas pucino mokytojos palto kišenėje rastą šokoladuką. O aš jau net spėjau 

pamiršti, kad šis šokolado gurmanas vos prieš porą minučių taikėsi nukąsti  man pirštą. Jis buvo toooooks 

mielas! 

 Galiausiai supratę, kad šito mielo padarėlio pasilikti negalėsime, nukabinę nosis išėjome į 

lauką. Mergaitės verkė balsu, berniukų akyse taip pat blizgėjo ašaros, tačiau nenorėdami pasirodyti jautrūs, 

neleido emocijoms išsilieti. Atsargiai padėjome sniego žmogutį ant žemės ir jis nurūko, tarsi net ir nebuvęs 

čia, tik sniege žvitri mūsų akis įžvelgė daug mažų pėdučių.  

 Kai grįžusį namo mama mane paklausė, kas gero nutiko mokykloje, aš tik mirktelėjau ir 

išsišiepęs nuo ausies iki ausies ištariau: „STEBUKLAS“. Tikėjausi, kad mama puls mane klausinėti, bet 

nenutiko nieko panašaus. Matyt, ji buvo labai patenkinta mano atsakymu...  

 

Kūrinio autorė 7 kl. mokinė Indrė iš Šiaulių Gegužių progimnazijos 

          „Keista diena mokykloje“ 

Mokykloje visada buvo gan nuobodu. Mokydavomės, darydavome namų darbus. 

Bet vieną dieną viskas pasikeitė... 

     Nušvito ankstus balandžio pirmosios rytas. Diena lyg ir įprasta, tik kad meluoti 

galima, kiek tik nori... Juk šiandien – Melagių diena! Nuo pačio ryto viskas vyko kiek kitaip nei visada. 

Tėvai pažadino vidury nakties ir pasakė, kad jau laikas į mokyklą. Aš beveik tuo patikėjau ir pradėjau 

rengtis... Kai vėl gerai įmigau, sesuo ėmė šaukti, kad pramigome. Ir vėl puoliau rengtis... Jei taip prasidėjo 

diena, tai ko laukti mokykloje? 



11 
 

     Iš visko pasijuokusi išskubėjau apgaudinėti draugų ir mokytojų. Tačiau visi melai išgaravo iš galvos vos 

įžengus į mokyklą. Papuoliau tarsi į Kreivų veidrodžių karalystę. Budėtoja sėdėjo aukštyn galva prie lubų, 

visi paveikslai kybojo atbulai... Galvojau, kad sapnuoju, ir paprašiau draugės, kad įgnybtų. Tai nebuvo 

sapnas - mėlynę turėjau dar visą savaitę. 

     Sunerimusios su bendraklase nuėjome į kabinetą. O ten keistenybės tęsėsi... Kėdės pačios atsitraukė nuo 

stalų, knygos pačios ėmė lįsti iš kuprinių... Negana to, mokytoja atėjo su uniforma ir dviem supintomis 

kasytėmis. Visiems buvo labai juokinga, tik mokytoja nesuprato mūsų juoko. Ji liepė liautis ir pati sau 

įsirašė dvejetą. Nuo to visiems pasidarė tik dar juokingiau. Pamoka vyko lyg ir įprastai, tik kad blogų 

pažymių nebuvo. Nesvarbu, teisingai atsakei ar ne, vis tiek gavai dešimtuką. 

     Nuskambėjus skambučiui visi suskubome į valgyklą. Ir ten vaizdas buvo nerealus – visos virėjos, 

susiglaudusios kamputyje, išsigandusiomis akimis žiūrėjo į šokančius ir dainuojančius puodus ir maisto 

įrankius. Puodai, išvydę mus, labai apsidžiaugė. Lėkštės pačios sušoko ant stalų, įrankiai iš puodų pridėjo 

maisto ir dainomis kvietė mus valgyti. Labai atsargiai paragavome patiekalų. Buvo labai skanu! Visi 

linksmai nusiteikę valgėme ir juokėmės iš persigandusių virėjų. Pamačiusios, kaip godžiai valgome, ir jos 

paragavo maisto. Pasirodo, patiko ir joms. Visoje valgykloje aidėjo indų skambėjimas ir juokas. 

     Staiga suskambėjo skambutis ir viskas stojo į savo vėžes: virėjos dirbo savo darbą, mokiniai baigė valgyti 

ir skubėjo į klases. 

     Štai tokia neįprasta balandžio pirmosios diena mūsų mokykloje. Buvo linksma, tačiau pakartojimo 

nenorėčiau. Na, nebent kartą per metus, per Melagių dieną. 

 

 

Kūrinio autorės 7 kl. mokinės Arielė ir Gustė iš Šiaulių „Juventos“ progimnazijos 

„Magiška šiaurės rūko misija“ 

 
Mokykla ,,Magiškasis šiaurės Rūkas‘‘ - labai ypatinga vieta. Jos 

sienos  prirašytos senovės simboliais ir nematytais raštais. Kiekvienas 

kambarys ir koridorius slepia savo paslaptį. 

Mokykloje visi  mokiniai  turi  magiškų gebėjimų, kuriuos jie turi lavinti. Tai  didžiulis 

iššūkis, nes magija  paslėpta visur. 

Mokyklos vadovas, magiškasis profesorius Reinas, yra žinomas kaip žaismingasis 

burtininkas. Jis  sarkastiškas ir paslaptingas, bet visada pasiruošęs padėti mokiniams atrasti savo magišką 

potencialą. 

Erika- mokyklos mokinė, su paslaptinga praeitimi. Ji turi  galingą gebėjimą valdyti šešėlius, 

tačiau dar nežino kaip juos  panaudoti. Su profesoriaus pagalba ji pradeda mokytis  atrasti savo tikrąją 

jėgą. 



12 
 

Kiekvieną dieną mokykloje vyksta įdomios pamokos, kuriose mokiniai mokosi valdyti 

vandens srautus, keisti spalvas ar net teleportuotis. Daugumai mokinių šituos dalykus išmokti užtrukdavo 

mėnesius, netgi metus, bet ne Erikai. 

Erika per kelias savaites išmoko ne tik valdyti vandens srautus, bet ir sukelti audras. Dėl jos 

pažengusių gebėjimų mergaitė kartais pabėgdavo iš pamokų, nes vis tiek ji ten nieko naujo 

nebeišmokdavo. 

Vieną dieną Erika   atrado laišką, kuriame buvo aprašyta magiška formulė, su kuria buvo 

galima atidaryti portalą į kitą pasaulį. Ji pasidalijo šia žinia su savo draugais ir kartu su bičiuliais  

nusprendė išbandyti šią magiją. 

Pasitelkę savo galias ir sekdami formulės instrukcijas,  Erika su draugais  sugebėjo atidaryti 

portalą ir  patekti į nuostabų fantastinį pasaulį, kuriame gyvena skraidančios būtybės, kalbančios gėlės ir 

magiškos šviesos. 

Ten jie susitiko su galingiausiais pasaulio burtininkais, kurie moko smalsuolius  naujų 

magijos technikos būdų. Draugai praleido  daug laiko tyrinėdami šį paslaptingąjį pasaulį, išmokdami 

naujų galių ir susidraugaudami su visokiausiomis fantastinėmis būtybėmis. 

Nors fantastinis pasaulis  nuostabus, Erika ir jos draugai suprato, kad jų tikroji vieta yra ,,Magiškasis 

šiaurės rūkas‘‘. Jie grįžo į savąją mokyklą  su naujomis žiniomis ir jomis  pasidalijo  su kitais mokiniais.  

Šie bičiuliai  tapo pavyzdžiu kitiems ir padėjo  jiems atrasti savo magišką potencialą. Mokykla 

,,Magiškasis šiaurės rūkas‘‘ tapo dar stipresnė ir magiškesnė vieta, o Erika su  draugais iki šiol atsargiai saugoja 

paslaptį apie rastą laišką, atvėrusį jiems kitą pasaulį. 

 

Kūrinio autorė 7 kl. mokinė Mėta iš Šiaulių Gegužių progimnazijos 

„Sutikti save“ 
 

Tamsu... Labai tamsu... Nors į akį durk! Tamsa tokia slegianti, 

tokia tyli ir bauginanti. Atrodo, lyg ji kiaurai mane skrostų, lyg tamsoje 

kabančiuose veidrodžiuose užfiksavo, kas ir kada lipo šios mokyklos 

laiptais. Ir visi tie, kurie kadaise čia žingsniavo, dabar stebi mane iš 

akinančios tamsos. 

Žengdama kiekvieną siaubingai baikštų, kuo tylesnį žingsnį, girdžiu laiptų girdždesį, tiesiog jaučiu 

savo įbaugintos širdies dūžius. Atrodo, kad kiekviena sekundė sustoja ties mano žingsniu, man taip baisu, 

kad net gniaužia kvapą, kūnas nenustoja virpėjęs, o akis vis temdo paslaptinga ir nepažįstama tamsa. Viskas! 

Nebenoriu girdėti to siaubingo laiptų girgždesio! „Apsisuksiu ir bėgsiu atgal“, – pamaniau, – „bėgsiu, kiek 

tik kojos neša...“ Grįžtu valandą kitą į praeitį: kodėl aš čia esu?! 

Praeina viena kita minutė, kol iš stingdančios nežinios grįžtu į save, kol atsipeikėju ir pradedu 

blaiviai mąstyti. Akivaizdu, kad reikia patikrinti, ar tikrai aš gavau laišką ir ar tikrai teisingai jį perskaičiau ir 

teisingai supratau... Tad nieko nelaukdama iš džinsų kišenės paskubomis išsitraukiu suglamžytą, ranka 



13 
 

rašytą popiergalį. Pasišviesdama blyškia žibintuvėlio šviesa, dar kartą perskaitau gautą žinutę. Užtrunku vos 

keletą akimirkų, atrodo, trunkančių visą amžinybę, ir suprantu, jog esu būtent ten, kur ir nurodyta raštelyje. 

Tačiau kas iš to? Aš vis dar bijau šios kurčios tamsos, surakinusios ne tik mano mintis, bet ir žingsnius... 

 Bet... kas čia dabar? Aš... aš jau stoviu antrame mokyklos aukšte. Kaip suprantu, smalsumas nugali 

bet kokią baimę, net ir pačią giliausią. Atsidūstu ir įkvepiu gryno oro. Tiesą sakant, atrodo, kad kažkur yra 

pravertas langas, nes kitaip nejusčiau nosies galiuką kutenančio nerūpestingo vėjo gūsio. Po truputį grįžta 

pasitikėjimas savimi (nors kūnas vis dar  įsitempęs lyg gitaros styga) ir žengiu žingsnį po žingsnio į 

susitikimą su baime. Atrodo, kad judėdama vėžlio tempu galutinį tikslą pasieksiu, geriausiu atveju, tik ryte. 

Paspartinu žingsnį, bet vis dėlto kaskart už posūkio tempas sulėtėja, o širdies plakimas padažnėja... 

Nusipurtau ir sutelkiu savo dėmesį į tikslą – į gautame raštelyje nurodytą vietą. 

Man pačiai nesitiki, bet tikslą pasiekiu – stoviu mokyklos antrojo aukšto gale. Vėl imu truputėlį 

dusti iš nerimo ir nežinios. Atrodo, kad štai dabar įvyks kažkas nepaprasto ir stebuklingo! Deja, nieko 

nematau, akis  temdo ta pati gili tamsa, nors raštelyje aiškiai buvo nurodyta pilnaties vidurnaktį ateiti į savo 

mokyklos antro aukšto koridoriaus galą. Vis dar stoviu nežinioje, protarpiais įkvėpdama vis sunkėjančio oro, 

kad galėčiau tapti liudininke to, kas turėtų tuoj tuoj nutikti... Ir štai!!! Blykst, blyskt – visur įsižiebia šviesos. 

Keista, visą laiką, kol ėjau tikslo link, desperatiškai bandžiau ką nors įžiūrėti, o štai dabar, pajutusi taip 

trokštamą šviesą, – užsimerkiu. Stengiuosi atsargiai atmerkti akis, bes sekasi sunkiai. O kai galiausiai 

atsimerkiu, išvystu tai, kuo negaliu patikėti, galvoju, kad akys paprasčiausiai meluoja. Užsimerkiu... 

Atsimerkiu... Bet vis matau tą patį. Negali būti! Aš matau... matau save... matau mažytę mergaitę didelėm 

akim! Mano širdis tarsi nusirita į kulnus, jaučiuosi sutrikusi. Bijau matyti, bijau galvoti, bijau tikėti tuo, ką 

matau. Kaip tai įmanoma?! Bet...taip yra... Prieš mane stovi mano vaikystės AŠ! O keisčiausia, kad toji, iš 

mano vaikystės pasaulio atklydusi mergaitė AŠ, nieko nebijo: smalsiai dairosi, nuoširdžiai šypsosi, noriai 

atsakinėja kalbinama... Suspaudžia širdį... Galvoju, kada aš ją – tą vaikystės mergaitę – palikau? Turbūt 

tada, kai drąsiai atvėriau duris į paauglystę. O Ji taip ir liko už durų saugioje, žaismingoje, nerūpestingoje 

vaikystėje. Kaip aš jos pasiilgau...  

Tik dabar supratau, kad tai Ji man parašė mįslingą laišką, kviečiantį šiąnakt susitikti su savimi, kad 

tai Ji suteikė man drąsos įveikti bauginančią tamsą ir nežinią, kad tai Ji stovi šalia, kai prarandu tikėjimą 

savimi, kad tai Ji sugrįžta pas mane, norėdama priminti, kad neskubėčiau pamiršti nuostabių vaikystės 

akimirkų. O aš kvailai tikėjau, kad Ji liko už tų durų... 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 
 

Šalies bendrojo ugdymo mokyklų 5 – 7 klasių mokinių kūrybos konkurso 

 „Aukso plunksna“ dalyvių darbai 

2023 m. 

 
5 KLASĖ 

 

Kodėl dingo mokytojos? 
 

Vieną rytą matematikos mokytoja rašė ant lentos, aiškino, aiškino temą ir staiga pradingo. Mes 

išsigandome ir puolėme jos ieškoti. Klasėje jos niekur nebuvo. Per pertrauką atėjo direktorė ir paklausė, kur 

yra mūsų mokytoja. Mes žiūrėjom išpūtę akis ir vos vos išlemenome, kad ji dingo.  Direktorė nusijuokė ir 

pasakė, kad esame šmaikštūs, bet klausia rimtai. Atėjo vėliau, bet mes vis tiek sakėme, kad ji tikrai pradingo 

mūsų akyse būtent stovėdama prie lentos. Po kelių pamokų grįžome į matematikos kabinetą ieškoti 

mokytojos. Sienoje pamatėme didžiulę skylę. Susižvalgėme. Klasės draugas Haris pasisiūlė įlipti į tą skylę ir 

pažiūrėti, kas ten, o gal išgelbėtų mokytoją. Pririšome draugui aplink pilvą virvę. Padėjome įlipti į 

atsivėrusią ertmę. Po kelių minučių išlipo Haris su mokytoja. Išgelbėjo! Negalėjome patikėti. Mokytoja 

nuėjo pas direktorę, papasakojo, kas atsitiko. Direktorė nepatikėjo. 

Kitą dieną pamoka vyko vėl tame pačiame kabinete, tačiau skylės nebuvo nė kvapo. Gal šis įvykis ir 

mokytojos dingimas mums prisisapnavo? Vidury pamokos įvyko tas pats.  Dingo kita mokytoja. Skylė 

sienoje vėl atsivėrė. Gelbėti mokytojos įlindo kitas klasės draugas Tomukas, tačiau  mokytojos jis nerado. 

Išlipo nusiminęs, kad ten taip tamsu, nors į akį durk. Susitarėme nubėgti pas matematikos mokytoją ir jai 

pranešti, kas atsitiko geografijos mokytojai. Kai su mokytoja atėjome prie skylės, nusprendėme sulipti į ją 

visi. Išgelbėjome mokytoją. O apie šį vėl pasikartojusį nutikimą privalėjome papasakoti direktorei. Ši ilgai 

kraipė galvą, bet išklausė mokytojų ir mūsų nuotykius. Ką mokytojos daugiau pasakojo apie vietą, kur jos 

pateko, mes nežinojome. Tačiau nuo tada iki dabar šią klasę užrakino, joje pamokos nebevyksta. O panašių 

atsitikimų kitose klasėse nebepasikartojo. Bet įvykiai mums iki dabar neduoda ramybės.  

   
 

 Neįprasta pertrauka 
 

Pasibaigus penkioms pamokoms ruošiausi eiti iš mokyklos. Pasiėmiau kuprinę ir skubėjau iš kabineto pro 

duris. Staiga išgirdau keistą garsą.  Atrodė, lyg kažkas stipriai daužė kamuolį į sieną. Išsigandau, bet vis 

dėlto pasukau akis. Garsas sklido iš bibliotekos. Pribėgau arčiau. Pamačiau bibliotekoje du kažkur matytus 

veidus. Kažkas įnirtingai kovėsi su kompiuterinių žaidimų veikėjais. Prisiminiau! Tai Domas ir Tomas iš 

Tomo Dirgėlos knygų. Domas kovojo su Simonu Vaiduokliu iš žaidimo Call of Duty. Domas kumščiais, o 

Simonas visokiais ginklais ir bombomis ir kartais savo ranka. Domas sušuko: 

– Knygos valdo! 

– Nekalbėk nesąmonių, tuoj įrodysiu, kad tai tik niekingi popieriaus lapai!  – rėkte rėkė Simonas. 

Simonas išsitraukė savo peilį pradėjo draskyti knygos puslapius, Domas jam vožė į galvą ir pabėgo.  

Tuo metu Vilis Vonka iš „Šokolado fabriko“ su Tomu kovojo prieš Larą Kroft. Vilis Vonka švytravo savo 

lazdele ir svaidė saldainius, o Tomas mosikavo kumščiais. Lara Kroft kovojo pistoletais, demonstravo jėgą. 

Tomas, drąsiai žiūrėdamas į atkištus pistoletus, stengėsi perrėkti Laros šūksnius: 

– Nieko nėra geresnio už knygas! 

– Meluoji, geriausia yra žaidimai. Kai vaikai žadžia, jiems nereikia galvoti. Ir todėl mes čia tam, kad 

užimtume biblioteką ir paverstume ją kompiuterinių žaidimų kambariu, – prieštaravo Lara Kroft. 

– Nepavyks, nesulauksit! – nenurimo Tomas. 



15 
 

Jie vėl iš naujo pradėjo kovoti. Tomas lakstė tarp lentynų. Vilis Vonka pakišo Larai koją. Ji nepastebėjo, 

griuvo, pistoletai iškrito iš rankų. Tomas ginklus nuspyrė į patį kampą, ten, kur niekas nepasiekia. 

Bibliotekos tarpduryje pasirodė Simonas Vaiduoklis. Jis išsitraukė savo automatą ir tęsė puolimą. Grindys 

darėsi beveik kiauros. Pasakų veikėjai pradėjo bėgti iš bibliotekos. Žaidimų veikėjai pradėjo vytis.  

Mūšis persikėlė į mokyklos fojė. Kiti mokiniai pradėjo žiūrėti kovą. Ir aš prisijungiau. Kroft šovė į Vonką, 

bet jis pasitraukė. Domas išvengė Simono šūvio. Knygų veikėjai susivieniję puolė žaidimų veikėjus. 

Simonas ir Lara neturėjo šansų, todėl sukrito ant žemės. Simonas pažiūrėjo į Larą rodydamas, kad reikia 

susitaikyti su knygų veikėjais. Jie atsistojo ir ruošėsi nuoširdžiai susitaikyti, bet staiga... išlindo Džokeris. 

– Cha cha, kas čia vyksta? – juokėsi Džokeris. 

Visi stovėję žmonės nustebo. Kas čia vyksta? Pradėjo skambėti dramatiška muzika, kažkur ji man buvo 

girdėta. 

Muzika pamažu garsėjo, garsėjo, įtampa didėjo ir... 

– Pranai, jau išjunk žadintuvą, – išgirdau mamos balsą. 

Atsisėdau lovoje ir apsidairiau. Ant stalo gulėjo trys Tomo Dirgėlos knygos. Nusišypsojau ir apsidžiaugiau, 

kad visa ši veiksmo karuselė buvo tik sapnas...       

 

7 KLASĖ 
 Paslaptis  

 

Miško gilumoje, toli nuo mūsų kaimelio, įsikūrusi mokykla. Čia pamokos trunka visą dieną. Atrodo, 

kad suole sėdžiu ištisą amžinybę. Per pertrauką ne ką linksmiau - negalime žaisti, bėgioti, garsiai kalbėti... 

Todėl nenuostabu, kad mokykloje jaučiamės lyg sustoję laike. Šie sugriežtinimai turėtų sutelkti mus 

mokslui, tačiau mano mintys skraidžioja padebesiais... Ir, kai jau maniau, kad ši diena nebegali tapti 

nuobodesnė, pro mane pralekia matematikos profesorius. Jis atrodė be galo susirūpinęs. Negaliu suvaldyti 

smalsumo, todėl atsargiai nuseku jį akimis. Nuskubėjęs laiptais žemyn, profesorius įlekia į direktoriaus 

kabinetą, kur susirinkę ir kiti mokytojai. Bijau būti pagauta šniukštinėjanti aplink, todėl nuskubu į klasę.  

Vos prasidėjus pamokai pasigirsta čaižus pavojaus signalas. Vėliau ausis pasiekia ir direktoriaus 

pranešimas. Jo balse girdėti nerimas. Direktorius lėtai aiškina, jog mūsų kaimą siaubia žiauri audra ir ji 

artėja mūsų link. Esame spąstuose. Tenka pasilikti mokykloje, nežinia, kiek laiko. 

Pasibaigus pranešimui, dėstytojai užrakina visus mokyklos išėjimus ir pamokos tęsiamos. Pasigirsta į 

palanges bildantys vis stiprėjantys lietaus lašai. Pamaniau, kad toji audra ir tėra tik eilinis lietus, kuris 

netrukus baigsis. Tačiau greitai supratau klydusi. Sudunda griaustinis. Po jo gąsdinančio dundesio 

susvyruoja net pastatas, lauke pradeda staugti vėjas. Jis verčia medžius, nešioja ore medžių lapus. 

Persigandę, tarsi patys būtume viesulo sūkuryje, laukiame, kol viskas nurims. Ėmė temti. Supratome, kad 

naktį leisime mokykloje. 

Rytas. Prabundu keistai besijausdama. Lyg kažką svarbaus pamiršusi. Galvoje sukasi nepažįstamos 

vietovės vaizdiniai. Matau save, praveriančią duris į tamsų rūsio kambarėlį, o tenai nusileidus giliai giliai, 

sužiba skaisti violetinė liepsna. Nušvinta milžiniška biblioteka... Atmintis trūkinėja. Nepamenu, tai dariusi. 

Tai tikriausiai tebuvo blogas sapnas.  

Audra nerimsta. Šiandien mokytojai sugalvojo surengti visos mokyklos žinių patikrinimą. Taip 

prabėga dar viena diena. Prieš miegą liepiu sau nebesapnuoti keistų vietovių ir užmiegu. 

Atmerkiu akis. Matau save stovinčią toje pačioje bibliotekoje iš sapno, tik šis sapnas atrodo pernelyg 

tikroviškas. Pasimetu. Nežinau, kaip čia atsidūriau. Pajuntu galvoje tą patį minčių pliūpsnį. Vėl sugrįžta 

svetimi prisiminimai, kaip basomis kojomis tipenu per mokyklos erdves, pasisuku prie nematytų durų, jas 

praveriu ir atsiduriu čia. Vadinasi, aš nesapnuoju! Visa tai tikra! Ir vakar čia lankiausi, vaikščiodama per 

miegus. Liko tik blankūs prisiminimai... Nieko nesu girdėjusi apie šią slaptą biblioteką. Atsargiai prisiartinu 

prie vienos lentynos, ištraukiu ir atverčiu seną dulkėtą knygą. Joje surašyti ilgi, neaiškūs žodžiai. 

Pašnibždomis bandau juos tarti. Jie skamba juokingai, tačiau, kuo toliau skaitau, tuo labiau jaučiu silpnumą, 



16 
 

lyg mano kūnas būtų persunktas kažkokios energijos. Pasiėmusi knygą, pasiskubinau prie išėjimo. Atsigulus 

į lovą išsekęs kūnas atsijungė akimirksniu. 

 Šįryt vėtra galiausiai nuslinko. Pažadina žvėriškas skausmas kauluose. Nesustoju ašaroti. 

Buvau nugabenta į  palatą. Mane apžiūri, tačiau skausmo priežasties neranda. Tenka papasakoti, kas nutiko 

naktį. Slaugytoja manimi netiki, tad paprašau pakviesti mūsų mokyklos vyriausiąją bibliotekininkę. Po mano 

pasakojimo jos akys išsiplečia. Senolė nemanė, kad kažkas sugebės išsiaiškinti paslaptį. Paaiškėjo, kad toje 

bibliotekoje dulka burtų knygos. Kadaise ji buvo lankoma visų, tačiau kažkas pradėjo užkerėti mokinius. 

Simptomai tokie pat, kaip mano, tiktai aš burtažodį panaudojau prieš save pačią. Nuo to laiko požemiai buvo 

laikomi paslaptyje visų saugumui. Nedelsdama ištraukiu iš kuprinės rastą knygą ir ją atiduodu. 

Bibliotekininkė greitai suranda priešnuodį. Eliksyrui pagaminti užtrunka laiko, bet jis veiksmingas - kerai 

akimirksniu dingsta.  

Požemiai buvo užrakinti. Paslapties niekam neatskleidžiau iki šiol. Bet dabar jau žinau, kad burtus 

naudoti yra rizikinga, o žodžiai turi didelę galią ir ne visuomet teigiamą.  

 

 

 Vieną vakarą… 

 

Vieną vakarą,  kai šaltas rudens oras leidosi žemyn ant miegančio miško, mėnulis blizgėjo lyg 

sidabras, nušviečiantis paslaptingus miško takus. Tais takais netoli mokyklos  tuo metu vaikščiojo Nikolė…  

Staiga iš šalia esančios mokyklos pasigirdo  neįprastas trimitavimas. Mergaitė, vedina smalsumo,  

nubėgo pažiūrėti, kas čia vyksta. 

Išgirdo, kad ten šnabžda paslaptinga būtybė, atrodanti kaip iš sapno ištrūkusi. Nė nepagalvojusi  

mergaitė nuėjo  apžiūrėti vartų ir   drąsiai  pro juos žengė.  

-Tai įėjimas į kitą visatą,  – pašnabždėjo paslaptinga būtybė. 

 Įėjusi  pro vartus mergaitė neteko net žado. Už jų  išsiskleidė fantastiškas pasaulis, kuriame dangus 

spinduliavo juodai violetinėmis spalvomis, o dienos šviesa priminė skaidrią aušrą. Išvydo nerealaus grožio 

miestus, kuriuos  puošė  spalvota augalija. 

Čia gyveno būtybės, kurių formos ir spalvos žmogaus regėjimui paslaptingos. Jos  bendravo ne 

žodžiais, o mintimis, kurios švietė kaip žiburėliai tamsoje. O pačios mintys čia tapdavo realybe. 

  Vedama paslaptingo palydovo, Nikolė nusprendė patirti šio pasaulio nuotykius ir išmokti 

paslapčių, kurios slėpėsi už kiekvieno kampo. Jos kelionė prasidėjo, o su ja prasidėjo ir fantastinė istorija, 

kurią ras visi,  kurie nebijos žengti pro magiškus mokyklos vartus … 

 Mokyklos paslaptis 

 

Štai ir išaušo dar viena diena, lauke šalta, sninga. Turėjau anksti ryte prasibudinti, kad spėčiau nueiti į 

autobuso stotelę. Atvykus į mokyklą, suradau savo kabinetą. Joje buvo keli mano klasiokai, pasisveikinau su 

jais ir atsisėdau prie savo suolo. Tada pagaliau nuskambėjo skambutis visiems sugrįžti į savo klases. 

  Visi laukėme mokytojo. Laukėme ir laukėme, bet jo nematyti. Sumanėme eiti paieškoti mokykloje, tyliai 

išsėlinome iš klasės, kad negirdėtų direktorius. Bet pasirodo mokykla tuščia, nėra mokytojų, vaikų ir 

direktoriaus. Kartu apieškojome visa patalpą, visus kabinetus, bet nieko nebuvo. Pagalvojome, kad gal 

išvyko į ekskursiją, bet kodėl mums buvo nepranešta apie tai? Visi grįžome į savo klasę, pasižiūrėjome 

vienas į kitą, bet niekas nežinojo kas vyksta.  

  Staiga išsijungė šviesa ir po kojomis atsidarė skylė grindyse, tad visi nukritome, buvo labai tamsu, buvo 

daug garsų, šūksmų, labai bijojome. Kritome ilgai atrodė lyg kristume amžiams, tada mes atsidūrėme 



17 
 

tamsioje vietoje, kurioje buvo vienas tamsus tunelis, prie jo ant žemės buvo pamestas žibintuvėlis. 

Pagriebiau jį ir įjungiau, šviesa buvo nublukusi, bet jos dar užteko. Pašviečiau į tunelį, jis buvo labai ilgas, 

šviesa nepasiekė jo galo. Atsisukau į klasiokus ir paraginau eiti kartu, kitaip neištrūksime iš šios vietos. 

  Taigi pradėjome eiti, aš priekyje su žibintu, o klasiokai man už nugaros. Atrodė, kad ėjome valandų 

valandas, bet pagaliau pasiekėme tunelio galą. Išėję iš jo pamatėme platformas ir po jomis buvo karšta lava, 

kito kelio nėra tai pasiryžome peršokti ją.  

  Nusigavę į kitą pusę pamatėme dar vieną tunelį, tik šis buvo trumpesnis gale matėsi keista šviesa, praėję 

tunelį pažvelgėme į ją. Ji buvo violetinė, regis tai buvo stebuklingas miškas, medžių lapai buvo ryškiai 

raudoni, kamienai tamsiai rudi ir dangus buvo juodas. Eiti pro jį buvo šiurpu, tarp medžių matėsi daug 

spalvotų akių ir su kiekvienu žingsniu girdėjosi garsus urzgimas. 

  Prisiartinome prie kryžkelės, buvo trys išsišakojantys takai, su klasiokais ilgai sprendėme kuriuo eiti, 

nutarėme žingsniuoti dešiniuoju taku, nenorėjome išsiskirstyti į grupes, o jei kas blogo atsitiktų? Eidami 

taku matėme daug pavojingų žvėrių, buvo bronzinis vilkas, geležinis liūtas ir auksinis tigras, tai dar tik trys 

iš visų matytų gyvūnų. Visi į mus spoksojo piktai. Ilgai žingsniavome, visas kūnas skaudėjo, bet 

nepasidavėme, tada akis nuo tako nutraukė blizgantis, rausvas upelis, nusprendėme prisėsti pailsėti.  

  Po ilsėjimosi, vėl traukėme taku. Po kurio laiko priėjome pilį, ji buvo labai didelė. Įėjome į vidų, buvo 

pakankamai tamsu, pasirodė mes labirinte. Staiga žemė pradėjo drebėti ir išgirdome garsų riaumojimą, už 

mūsų atsirado didelis drakonas, kuris spjaudėsi ugnimi, pradėjome bėgti, bėgome kiek tik kojos nešė.  

  Įbėgome į keistą kambarį, jame pamatėme narvą. Ir tada pamatėme matytus veidus, tai buvo mūsų 

mokyklos direktorius, mokytojai ir kiti mokiniai! Ant sienos buvo pakabintas raktas, paėmėme jį ir 

atrakinome narvą. Tada kitoje pusėje kambario pamatėme duris, jos buvo užrakintos, mes neturėjome rakto. 

Tai stipriausi mokiniai kartu jas nugriovė, kitoje pusėje buvo mūsų mokyklos koridorius. 

  Visi greitai praėjome duris ir koridoriuje atsisukus pamatyti jas, jų daugiau nebebuvo. Atsisukau į 

klasiokus ir mokytojus, paklausiau jų ar taip pat tai matė, tačiau jie nežinojo apie ką aš kalbu, tarsi būtų 

viską pamiršę per sekundę. Regis tik aš prisimenu šį įvykį. 

 

 

 

 
 

 




